
 

                                     Århus, den 10. juni 2009 

 

Pressemeddelelse  

Århus Guiderne fejrer 60 års jubilæum  
 

I år er det 60 år siden, de første guider viste gæster rundt i Århus. Jubilæet fejres fredag 
den 12. juni 2009 med en byvandring og efterfølgende reception på Århus Rådhus.  

 

Århus Guiderne er byens autoriserede guider og arbejder til daglig med at levendegøre byens 
historie for både danske og udenlandske gæster. I 60 år har Århus Guiderne vist alt fra 
krydstogtsturister og skolebørn til erhvervsfolk rundt i byen. Århus Guiderne giver en grundig 
indføring i byens historie, men tegner også et billede af livet, som det leves i Smilets By i dag.  

Med en guide kan man opleve Århus på en anderledes og personlig måde. Turenes temaer 
spænder vidt og dækker både byens historie, kunst, kultur og arkitektur. Århus Guiderne guider 
også i andre dele af regionen og i resten af landet.  

Foreningens medlemmer har alle gennemgået en guideuddannelse autoriseret af VisitAarhus, men 
har derudover forskellig faglig baggrund. Fælles er interessen for at formidle den gode historie. 
Turene kan foregå på dansk, engelsk, tysk, fransk, spansk, italiensk, russisk, svensk og norsk. 
Samlet leverer guiderne to årsværk, og modtager og rundviser årligt ca. 20.000 gæster. 

Fredag den 12. juni 2009 fejrer Århus Guiderne jubilæum med en reception kl. 15.00 på Århus 
Rådhus, hvor gamle guider, samarbejdspartnere og Århus Byråd er inviteret. Der vil blive holdt 
taler af bl.a. formanden for Århus Guiderne Jette Bøjesen, leder af VisitAarhus Incoming Vibeke 
Jørgensen samt VisitAarhus’ direktør Chris Jensen. Desuden har vi været heldige at lokke Jette 
Torp (akkompagneret af Klaus Wunderhits) til at synge hendes nye Århus-sang. Forud for 
receptionen giver guiderne en smagsprøve på deres kunnen med en byvandring for de indbudte 
gæster.  

Århus Guiderne samarbejder med VisitAarhus, og guidede ture bookes herigennem.  

Jette Bøjesen 

Formand for Århus Guiderne. 

 

Nærmere oplysninger om foreningen og jubilæumsarrangementet: Jette Bøjesen, tlf. 89 40 26 03 
(dag), aarhusguide@live.dk.  

Information om og booking af ture: Vibeke Jørgensen, VisitAarhus, tlf. 87 31 50 11, 
vj@visitaarhus.com  
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